

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/biuletyn-ipn/9640,Biuletyn-IPN-nr-122007.html>
2021-05-15, 15:45

„Biuletyn IPN” nr 12/2007

[Wersja elektroniczna numeru w Bibliotece Cyfrowej IPN](#)



Głównym tematem „Biuletynu IPN” nr 12 (83) grudzień 2007 jest dziennikarstwo w peerelu. Nie jest to jednak próba pełnego opisu świata mediów, czy raczej maszyny propagandowej komunistycznego państwa. Kilkakrotnie już w „Biuletynie IPN” podejmowaliśmy problem peerelowskiej cenzury, tym razem sygnalizujemy wszechwładzę partyjnego koncernu RSW, dobór i kształcenie kadr, które miały czuwać nad zniewoleniem umysłów oraz esbecką kontrolę sprawowaną nad redakcjami, m.in. przez tajnych współpracowników. Na przykładzie Polskiego Radia ukazujemy karcenie za przejawy wolności. Nie przypadkiem też zamieściliśmy w tym numerze wspomnienie niemieckiej propagandy okupacyjnej.

W kolejną rocznicę stanu wojennego przypominamy pogadankę dla radiowęzłów i smutną statystykę dotyczącą „wypychania” z kraju ludzi, którzy nie chcieli służyć budowaniu jedynie słusznego systemu. W „ABC komunizmu w Polsce” przedstawiamy syntetyczne ujęcie działań bezpieki wobec opozycji.

Do „Biuletynu IPN” dołączyliśmy płytę DVD z filmem „Głową mur przebijesz. Solidarność Walcząca” i koncertem „Zegar”, zorganizowanym z okazji 25-lecia Solidarności Walczącej.

Zachęcamy do lektury (stron 116, cena 6, 50 zł).

Spis treści

WYDARZENIA

ROZMOWY BIULETYNU

[Na froncie totalitarnego państwa. O dziennikarstwie i dziennikarzach w peerelu ze Sławomirem Cenckiewiczem i Danielem Wicentym rozmawia Jan M. Ruman](#) (pdf - 1,9 MB)

KOMENTARZE HISTORYCZNE

Anna Czocher – „Gadzinówki” i „szczekaczki”

Adam Chmielecki – „JOT” nadaje

Daniel Wicenty – Pospolita twarz SB: przypadek TW „Berety”

Witold Bagieński – Znakiem ich sierp i młot

Paweł Szulc – Zabawa w szpiega

Waldemar F. Wilczewski – Podśluchane w białostockim „empiku”

Justyna Błażejowska – Potworne i niebezpieczne słowo powielacz

Grzegorz Majchrzak – Wierność albo weryfikacja

Magdalena Filip – Melpomene oczami SB

Ewa Koj – Zarząd II Sztabu Generalnego WP

ROCZNICE

Marcin Friedrich – Pogadanka dla radiowęzłów

SYLWETKI

Maria Wardzyńska – Prezydent Warszawy Stefan Starzyński „N.N.”

DOKUMENTY

Norbert Wójtowicz – Zaaresztowane „Pamiętniki” Stefana Kaczorowskiego

Wojciech Polak – Wyjeżdżajcie!

ABC KOMUNIZMU W POLSCE

Zdzisław Zblewski – Aparat bezpieczeństwa wobec opozycji

PLIKI DO POBRANIA

[„Biuletyn IPN” nr 12/2007 \(pdf, 7.26 MB\)](#)